

Notatka ze spotkania

Dnia 17 stycznia 2018 r. w siedzibie Polskiej Federacji Rzecznawców Majątkowych w Warszawie odbyło się spotkanie Zarządu Federacji reprezentowanego przez Prezydenta PFSRM Marka Wiśniewskiego i Wiceprezydentów Henryka Masternaka oraz Krzysztofa Lewandowskiego z Redaktorem Naczelnym kwartalnika „Rzecznawca Majątkowy” Sebastianem Kokotem, przewodniczącą Rady Programowej prof. Ewą Siemińską, prezes Wydawnictwa Sigma-Not Magdaleną Borek-Daruk i Radą Programową w składzie: prof. Sabina Żróbek – przewodnicząca, Henryk Jankowski, Tomasz Klusek, Sławomir Kłosowski, Izabela Rącka (swoją nieobecność usprawiedliwił Grzegorz Szczurek).

W pierwszej części zebrania Prezydent PFSRM podziękował zebranych za przybycie oraz za pracę na rzecz Kwartalnika, wyrażając zadowolenie z osiągniętych rezultatów w postaci kontynuowania wydawania Kwartalnika oraz ciekawych artykułów w postaci 4 numerów w 2017 roku, po czym zarysował zaplanowane na 2018 rok wydarzenia, które powinny znaleźć odzwierciedlenie w najbliższych numerach kwartalnika, tj. Międzynarodową Konferencję "Statystyka w wycenie nieruchomości- czy jest legalna?" (Warszawa, luty 2018 r.), spotkanie z przedstawicielami niemieckich organizacji rzeczoznawców majątkowych dotyczące problemów pozyskiwania danych na potrzeby wyceny (marzec 2018 r.), Międzynarodowe Seminarium dotycząca współpracy rzeczoznawców majątkowych z Polski i Niemiec (Zielona Góra, czerwiec 2018 r.) oraz Krajową Konferencję Rzecznawców Majątkowych połączona z obchodami 25-lecia PFSRM.

Następnie głos zabrał redaktor naczelny Kwartalnika. W swojej wypowiedzi podzielił się szeregiem spostrzeżeń i doświadczeń z ostatniego roku sprawowania swojej funkcji oraz postulował podjęcie działań, w tym działań wynikających wprost z wniosków z przeprowadzonej wśród rzeczoznawców majątkowych ankiety, mających na celu rozwój Kwartalnika. W szczególności poruszone zostały kwestie: publikacji artykułów, które ukazały się na łamach kwartalnika przez ich autorów na kontach typu „Researchgate”, problemy pozyskiwania artykułów do publikacji w kwartalniku, organizacja systemu recenzji artykułów oraz wynagrodzenia recenzentów, sprawdzanie i korekta przedruków, promocja kwartalnika na profilu FB, aktualizacja profili Kwartalnika w systemach Polindeks i Copernicus, publikacji wyników ankiety przeprowadzonej wśród zagranicznych członków Rady naukowej oraz podjęcia działań w kierunku

wdrożenia cyfrowego wydania kwartalnika, w tym z dostępem do wybranych artykułów. Wokół wielu poruszanych zagadnień wywiązywała się rzeczowa dyskusja, w których głos zabierali wszyscy zebrani.

W efekcie prezentowanych poglądów i dyskusji ustalono w szczególności, że:

- Zarząd PFSRM podejmie działania mające na celu ukazywanie się kwartalnika w wersji cyfrowej równoległe z wersją drukowaną. Wydawnictwo Sigma-Not przedstawi ofertę w tym zakresie;
- dopóki zjawisko to nie będzie miało procesu masowego, autorom publikacji będą udzielane zgody na zamieszczanie artykułów na ich kontach typu researchgate z powołaniem źródła oryginalnej publikacji;
- Zarząd PFSRM ureguluje kwestie wynagrodzeń za recenzje artykułów wykonane w 2017 r.;
- Przewodnicząca Rady Naukowej zwróci się ponownie z prośbą o wypełnienie ankiety do tych zagranicznych jej członków, którzy do tej pory ankiety nie odesłali;

W podsumowaniu redaktor naczelny w imieniu własnym oraz sekretarza redakcji wyraził gotowość do kontynuowania pracy przy redakcji Kwartalnika, na co Zarząd Federacji wyraził zgodę.